
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» июля 2021 года   № 38

д. Жижица

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ТЕХНИЧЕСКОГО
СОСТОЯНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ КОЛОДЦЕВ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать  комиссию  по  обследованию  технического  состояния  общественных
колодцев на территории муниципального образования «Жижицкая волость».

2.  Утвердить  следующий  состав  комиссии  по обследованию  технического
состояния  общественных  колодцев  на  территории  муниципального  образования
«Жижицкая волость»:

-Балмышев  Николай  Иванович –  Глава  сельского  поселения  «Жижицкая
волость» - председатель комиссии;

Члены комиссии:
- Веселов Артем Викторович – заместитель Главы Администрации Куньинского

района (по согласованию);
-Тимофеев  Александр  Николаевич –  депутат  Собрания  депутатов  сельского

поселения «Жижицкая волость» четвертого созыва (по согласованию)».

3.  Утвердить  форму  акта  осмотра  обследования  технического  состояния
общественных  колодцев  на  территории  муниципального  образования  «Жижицкая
волость» согласно приложения.

Глава сельского поселения                                                                        
«Жижицкая волость»                                                            Н.И. Балмышев



Приложение

Акт обследования технического состояния общественных колодцев на территории
муниципального образования «Жижицкая волость»

д. Жижица                                                                                                 «00» ______ 2021 года

            В  соответствии  с  постановлением   Администрации   сельского  поселения
«Жижицкая   волость»   от  «30»   июля   2021  года  № 38   «О создании   комиссии  по
обследованию  технического  состояния  общественных  колодцев  на  территории
муниципального образования «Жижицкая волость», комиссией в составе: Балмышев Н.И.,
Веселов  А.В.,  Тимофеев  А.Н,  проведен  осмотр  и  определение  технического  состояния
общественных  колодцев  на  территории  муниципального  образования  «Жижицкая
волость» на предмет степени износа и технического состояния:

№
п/п

Наименование
недвижимого

имущества

Адрес
(местонахождение

) объекта

Кадастровый
номер

(условный
номер)

В результате
визуального

осмотра
выявлено

Вывод

1 2 3 4 5 6

1.

Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

2.

Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

Члены комиссии:
____________________________  Балмышев  Н.И.

____________________________   Веселов А.В.

____________________________   Тимофеев А.Н.



Акт обследования технического состояния общественных колодцев на территории
муниципального образования «Жижицкая волость»

д. Жижица                                                                                                 «30» июля 2021 года

            В  соответствии  с  постановлением   Администрации   сельского  поселения
«Жижицкая   волость»   от  «30»   июля   2021  года  № 38   «О создании   комиссии  по
обследованию  технического  состояния  общественных  колодцев  на  территории
муниципального образования «Жижицкая волость», комиссией в составе: Балмышев Н.И.,
Веселов  А.В.,  Тимофеев  А.Н,  проведен  осмотр  и  определение  технического  состояния
общественных  колодцев  на  территории  муниципального  образования  «Жижицкая
волость» на предмет степени износа и технического состояния:

№
п/п

Наименование
недвижимого

имущества

Адрес
(местонахождение

) объекта

Кадастровый
номер

(условный
номер)

В результате
визуального

осмотра
выявлено

Вывод

1 2 3 4 5 6

1

Колодец Куньинский район, 
деревня Раонь

60-07-02-32-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном
состоянии

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

2

Колодец Куньинский район, 
деревня Карево

60-07-02-26-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

3

Колодец Куньинский район, 
дер. Наумов 
ул.Музейная у д. 8, 
(56°16′22.7″ 
31°19′37.2″) о 

60-07-02-27-01-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

4

Колодец Куньинский район, 
дер. Наумово 
ул.Музейная, у д.11 
(56°16′26.4″ 
31°19′14.7″)

60-07-02-27-01-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

5

Колодец Куньинский район, 
дер. Наумово

60-07-02-27-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном
состоянии

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

6

Колодец Куньинский район, 
деревня Хмелево

60-07-02-16-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

7

Колодец Куньинский район, 
деревня Засеново 
(56°17′27.6″ 
31°20′08.5″)

60-07-02-18-01-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

8 Колодец Куньинский район, 60-07-02-14-01-00 Колодец Считаем



деревня Кадосно заброшенный,
находится в крайне

изношенном
состоянии, бетонные

кольца треснуты и
обсыпаются

необходимым
произвести списание

колодца

9

Колодец Куньинский район, 
деревня Анашкино

60-07-02-25-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

10

Колодец Куньинский район, 
дер. Михайловское

60-07-02-30-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

11

Колодец Куньинский район, 
деревня Жуково

60-07-02-29-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

12

Колодец Куньинский район, 
деревня Курово

60-07-02-24-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

13

Колодец Куньинский район, 
деревня Плюхново

60-07-02-27-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

14

Колодец Куньинский район, 
деревня Плюхново

60-07-02-12-01-00 Колодец
заброшенный, не

используется

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

15

Колодец Куньинский район, 
деревня Сидорово

60-07-02-06-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

16

Колодец Куньинский район, 
деревня Овечково

60-07-02-08-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

17

Колодец Куньинский район, 
деревня Овечково

60-07-02-08-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

18

Колодец Куньинский район, 
деревня Кудряницы

60-07-02-13-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

19

Колодец Куньинский район, 
деревня Бурая

60-07-02-17-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном
состоянии

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца



20

Колодец Куньинский район, 
деревня Артемово

60-07-02-11-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

21

Колодец Куньинский район, 
дер. Жижица 
ул. Центральная 
(56°17′03.9″ 
31°20′47.8″)

60-07-02-19-07-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

22

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, 
улица Озерная 
(56°17′13.7″ 
31°20′56.7″)

60-07-02-19-07-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

23

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица улица
Озерная 

60-07-02-19-07-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

24

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица улица
Зеленая (56°16 57.2″ ′
31°20 56.5″)′

60-07-02-19-04-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

25

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Мусоргского 

60-07-02-19-03-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном
состоянии

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

26

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Кленовая у д.16 
(56°16′42.2″ 
31°21′18.6″)

60-07-02-19-02-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

27

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Кленовая у д. 6 
(56°16′45.6″ 
31°21′18.5″)

60-07-02-19-02-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

28

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Новая у д.8 
(56°16′47.6″ 
31°21′10.4″)

60-07-02-19-02-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

29

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Новая у д.16 
(56°16′41.8″ 
31°21′12.5″)

60-07-02-19-02-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

30

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Березовая

60-07-02-19-02-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

31 Колодец Куньинский район, 
дер. Жижица, ул. 
Тополевая у д.12 
(56°16′21.2″ 

60-07-02-19-01-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт



31°21′48.1″)

32

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Сосновая Сосновая у д.
10 (56°16′23.1″ 
31°21′56.9″)

60-07-02-19-01-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

33

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Сосновая

60-07-02-19-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

34

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Кедровая у д.3 
(56°16′35.1″ 
31°21′58.8″)

60-07-02-19-01-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

35

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица, ул. 
Кедровая

60-07-02-19-01-00 Колодец
заброшенный,

находится в крайне
изношенном

состоянии, бетонные
кольца треснуты и

обсыпаются

Считаем
необходимым

произвести списание
колодца

36

Колодец Куньинский район, 
деревня Жижица,  ул. 
Садовая (56°17′15.2″ 
31°21′09.1″)  

60-07-02-19-01-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

37

Колодец Куньинский район, 
дер. Жижица, ул. 
Строителей у д.3 
(56°16′33.6″ 
31°21′54.5″)

60-07-02-19-01-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

38

Колодец Куньинский район, 
дер. Жижица, ул. 
Строителей 

60-07-02-19-01-00 Колодец
действующий,

находится в
удовлетворительном

состоянии

Эксплуатируется,
требуется частичный

ремонт

Члены комиссии:
____________________________  Балмышев  Н.И.

____________________________   Веселов А.В.

____________________________   Тимофеев А.Н.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

